
LYCKSELE 

HUSGRUNDER, ÖDEKYRKOGÅRD OCH KYRKOGRUND PÅ 
GAMMPLATSEN 

På den udde vid Umeälven som kallas Gammplatsen, byggdes Lyckseles första kyrka 
1607. I samband med detta flyttades samernas samlingsplats och marknadsplats från 
Granö till Lycksele.  

Vid denna tid fanns ännu ingen fast bosättning inom socknen men Lycksele kom att 
fungera som kyrk- och marknadsplats för Lycksele lappmark. Kyrkobygget var dels ett 
led i missionen bland samerna, dels en markering av lappmarkshandelns betydelse. Vid 
samernas kyrkhelger hölls både marknad, ting och skatteuppbörd.  

När nybyggarna började kolonisera socknen uppförde de kyrkstugor på udden. På 
Gammplatsen växte det upp såväl stugor som kåtor runt kyrkan. Lämningarna efter 
kyrkstugorna består i dag av cirka 120 husgrunder fördelade på tre områden. De flesta 
grunderna är kvadratiska och flera har spismursröse och källargrop.  

Ödekyrkogården består av ett 40 x 30 meter stort stenmuromgärdat område. Innanför 
stenmuren finns en åttkantig kyrkogrund 7 x 11 meter, vilken är grunden efter Lyckseles 
andra kyrka. Kyrkogrunden har vid undersökning visat sig innehålla gravar. Mitt på 
kyrkogården står ett monument av gråsten med en minnestext.  

 

HITTA HIT 

E12 västerut genom Lycksele. Gammplatsen ligger mellan E12 och Umeälven.  

 

 



 

HÄLLMÅLNINGAR PÅ KORPBERGET 

Målningarna på Korpberget har ganska nyligen tvättats fram efter att ha varit 
övermålade sedan de upptäcktes på 1970-talet. Bergssidan är delvis söndervittrad, vilket 
gör att de flesta figurerna är fragmentariska.  

Flera älgfigurer går dock att ana. Den tydligaste är 1 dm hög. Målningarna finns på 
Korpbergets lodräta vägg, alldeles vid en kilometerlång fors i Umeälven. Hällmålningar 
som dessa är antagligen utförda under stenåldern.  

 

HITTA HIT 

Utgå från Hotell Lappland i Lycksele (Det ligger på norra sidan av Umeälven, där E12 
korsar älven). Gå ner till älven bakom hotellet. Här är hällmålningen målad på en av 
bergväggarna.  
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